УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

ПРИКАЗ

 06 марта 2023г.                                                                  № 169(2)

О реализации проекта по организации методической поддержки
общеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные

результаты обучающихся, на территории МР «Печора»
(«Эффективная школа 500+») в 2023 году

На основании приказа Министерства образования и науки РК от 13
февраля 2023г. №98 « О реализации проекта по организации методической
поддержки общеобразовательных организаций, имеющих низкие
образовательные результаты обучающихся, на территории Республики Коми
(«Эффективная школа 500+») в 2023 году», в  целях реализации региональной
программы по совершенствованию механизмов управления качеством
образования в Республике Коми на 2020- 2024 годы, повышения качества
образовательных результатов в образовательных организациях  МР «Печора»

приказываю:

1.Организовать в 2023 году работу по реализации проекта по организации
методической поддержки общеобразовательных организаций, имеющих низкие
образовательные результаты обучающихся, на территории МР «Печора» (проект
адресной методической помощи «Эффективная школа 500+», (далее - Проект).
     2.Утвердить перечень школ-участников Проекта адресной методической
помощи   «Эффективная школа 500+» в соответствии со списком Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки согласно приложению  к
настоящему приказу (Приложение №1).
   3.Разработать муниципальную программу поддержки образовательных
организаций, имеющих низкие образовательные результаты, и образовательных
организаций, находящихся в зоне риска снижения образовательных результатов
- срок до 10 марта 2023 г.
   4. Назначить муниципальным координатором проекта адресной методической
помощи («Эффективная школа 500+») зав. ОИМР Осипову И.А.
  5. Определить образовательные организации, осуществляющие тьюторскую
поддержку участников проекта, из которых были назначены кураторы в 2021,

2022 гг. (Приложение №2).
 6. ОИМР (Осипова И.А.) оказать методическую помощь участникам Проекта и
организационную поддержку муниципальных координаторов проекта адресной
методической помощи («Эффективная школа 500+»).
 7.Руководителям ОО:
7.1.Назначить ответственных за реализацию проекта адресной методической
помощи «Эффективная школа 500+».
7.1.Обеспечить участие образовательных организаций - участников проекта в
анкетировании - срок до 01 марта 2023 г.
7.2.Обеспечить участие образовательных организаций в мероприятиях проекта
адресной методической помощи («Эффективная школа 500+»).
7.3.Обеспечить взаимодействие школ - участников Проекта по разработке
документов и материалов в соответствии со сроками, рекомендованными МОН
РК.
7.4.Изучить рисковый профиль школ-участниц посредством очного посещения
школы и анализа документов в срок до 30.03.2022 года.
7.5.Оказать необходимую и своевременную методическую поддержку по
разработке документов и материалов, их своевременное подтверждение в
электронной дорожной карте Проекта в соответствии с сроками,
рекомендованными МОН РК.
8.Руководителям   школ – тьюторов МОУ «СОШ №3», МОУ «СОШ №9»,
«СОШ №49», МОУ «СОШ №10» (Копыльцова Э.Н, Семенова В.И., Железцова
С.Г., Логинова Л.В. ) оказать методическую помощь администрации и
педагогам школ – участников:  МОУ «СОШ № 2», МОУ «СОШ №83», МОУ
«ООШ п.Луговой», МОУ «ООШ №53» пгт.Изъяю, МОУ «ООШ» п.Набережный
в преодолении выявленных рисков низкого качества образовательных
результатов посредством проведения семинаров, консультаций, организации
наставничества, направления методических разработок в период реализации
Проекта.
9.Руководителям МОУ «СОШ № 2», МОУ «СОШ №3», МОУ «СОШ №9», МОУ
«СОШ №49», МОУ «СОШ №10», МОУ «СОШ №83», МОУ «ООШ п.Луговой»,
МОУ «ООШ №53» пгт.Изъяю (Романица О.М, Копыльцова Э.Н, Семенова В.И.,
Железцова С.Г., Логинова Л.В.,Филиппова Е.С., ,Попова Э.Г., Болелая Е.Н.)
изыскать возможность  поощрить участников Проекта.
10.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
Управления образования МР «Печора» Капитонову А.Д.

Начальник управления образования                    Э.Э. Пец

Приложение №2
к приказу __________ № _________

Список

образовательных организаций, осуществляющие тьюторскую
поддержку участников проекта,

методистов и кураторов, осуществляющих  организационное,
координационное и методическое  сопровождение

№ Методисты Школа- тьютор

Куратор Школа-

участник
проекта

1. Осипова И.А.

МОУ «СОШ №10» Логинова Л.В. МОУ «СОШ
№83»

2. Борисова Л.С. МОУ «СОШ №49» Зинченко И.Л. МОУ «ООШ»
п.Луговой

3. Сатула И.А. МОУ «СОШ №3» Фокина О.Э. МОУ «СОШ
№2»

4. Конодюк О.А.

МОУ «СОШ №9» Семенова В.И. МОУ «ООШ
№53» пгт.Изъяю

5. Осипова И.А.

МОУ «СОШ №10» Логинова Л.В МОУ «ООШ»
п.Набережный

Приложение №1

к приказу __________ № _________

Перечень школ-участников
проекта адресной методической помощи («Эффективная школа

500+»)

№
п/п Образовательные организации

МО МР «Печора»

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение
общеобразовательная школа № 9» г. Печора

«Средняя

2. Муниципальное общеобразовательное учреждение
общеобразовательная школа № 10» г. Печора

«Средняя

3. Муниципальное общеобразовательное учреждение
общеобразовательная школа № 2» г. Печора

«Средняя

4. Муниципальное общеобразовательное учреждение
общеобразовательная школа №3» г. Печора

«Средняя

5. Муниципальное общеобразовательное учреждение
общеобразовательная школа № 49» г. Печора

«Средняя

6. Муниципальное общеобразовательное учреждение
общеобразовательная школа № 83» г. Печора

«Средняя

7. Муниципальное общеобразовательное учреждение
общеобразовательная школа №53» пгт. Изъяю

«Основная

8. Муниципальное общеобразовательное учреждение
общеобразовательная школа» п. Луговой

«Основная

9. Муниципальное общеобразовательное учреждение
общеобразовательная школа» пет. Набережный

«Основная